
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 기타특별회계 전체 2023-12-18 11:10:50

부서: 일자리경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 유지관리(농공지구조성사업) (단위:천원)

일자리경제과 7,197,939 7,322,926 △124,987

농공단지 조성 및 운영 6,203,757 6,327,744 △123,987

농공단지 유지관리(농공지구조성사업) 6,203,757 6,327,744 △123,987

신북오폐수처리장 유지관리(농공지구조성사업특별회계) 192,432 511,470 △319,038

201 일반운영비 68,232 93,270 △25,038

02 공공운영비 43,962 69,000 △25,038

○[시설장비유지비] 19,962 45,000 △25,038

Ο신북농공단지 수질원격감시체계 유지관리
비 19,962 45,000 △25,038

307 민간이전 114,000 300,000 △186,000

05 민간위탁금 114,000 300,000 △186,000

○신북오폐수처리장 유지관리
114,000 300,000 △186,000

401 시설비및부대비 0 28,000 △28,000

01 시설비 0 28,000 △28,000

○신북오폐수처리장 악취기술진단비
0 23,000 △23,000

○신북오폐수처리장 정기안전점검진단비
0 5,000 △5,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

03 민간위탁사업비 0 80,000 △80,000

○수질TMS TOC 수질자동측정기 구매 설치
0 80,000 △80,000

예비비(농공지구조성사업특별회계) 4,609,505 4,414,454 195,051

801 예비비 4,609,505 4,414,454 195,051

01 일반예비비 4,609,505 4,414,454 195,051

○예비비 4,609,505 4,414,454 195,051

발전소주변지역 지원사업 983,566 994,610 △11,044

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업) 983,566 994,610 △11,044

예비비(발전소주변지역지원사업 특별회계) 5,466 16,510 △11,044

801 예비비 5,466 16,510 △11,044

01 일반예비비 5,466 16,510 △11,044

○예비비 5,466 16,510 △11,044

재무활동(발전소주변지원) 10,616 572 10,044

보전지출(발전소주변지원)(발전소주변지역지원사업)(발전
소주변지역지원사업)

10,616 572 10,044

반환금 10,616 572 10,044

802 반환금기타 10,616 572 10,044

03 기타반환금등 10,616 572 10,044

○발전소주변지역지원사업 집행잔액
10,616 572 10,044
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경정 19,962,000원*1회

경정 114,000,000원*1회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 4,609,505,000원*1회

경정 5,466,000원*1회

경정 10,616,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 기타특별회계 전체 2023-12-18 11:10:50

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

주민복지과 1,433,900 1,451,158 △17,258

국 93,542 89,410 4,132

도 19,186 16,893 2,293

군 1,321,172 1,344,855 △23,683

저소득층 생활지원관리 1,386,637 1,405,945 △19,308

국 93,542 89,410 4,132

도 19,186 16,893 2,293

군 1,273,909 1,299,642 △25,733

의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) 696,935 716,243 △19,308

국 93,542 89,410 4,132

도 19,186 16,893 2,293

군 584,207 609,940 △25,733

대불금 및 본인부담 환급금 75,000 75,000 0

국 60,000 60,000 0

도 12,000 10,500 1,500

군 3,000 4,500 △1,500

307 민간이전 75,000 75,000 0

국 60,000 60,000 0

도 12,000 10,500 1,500

군 3,000 4,500 △1,500

01 의료및구료비 75,000 75,000 0

○대불금 및 본인부담 환급금
75,000 75,000 0

국 60,000 60,000 0

도 12,000 10,500 1,500

군 3,000 4,500 △1,500

장애인보장구 급여비 30,000 24,000 6,000

국 24,000 19,200 4,800

도 4,800 3,840 960

군 1,200 960 240

307 민간이전 30,000 24,000 6,000

국 24,000 19,200 4,800

도 4,800 3,840 960

군 1,200 960 240

01 의료및구료비 30,000 24,000 6,000

○장애인보장구 급여비
30,000 24,000 6,000

국 24,000 19,200 4,800

도 4,800 3,840 960

군 1,200 960 240

의료급여사업 행정비 11,928 12,763 △835

국 9,542 10,210 △668

도 2,386 2,553 △167
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경정 144,787원*518명

경정 1,000,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

201 일반운영비 9,528 10,363 △835

국 7,622 8,290 △668

도 1,906 2,073 △167

01 사무관리비 9,528 10,363 △835

○의료급여사업 일반운영비
3,403 3,883 △480

국 2,722 3,106 △384

도 681 777 △96

○의료급여사업 홍보물품 제작비
5,645 6,000 △355

국 4,516 4,800 △284

도 1,129 1,200 △71

의료급여진료비 군비부담금 577,712 601,282 △23,570

308 자치단체등이전 577,712 601,282 △23,570

07 자치단체간부담금 577,712 601,282 △23,570

○의료급여진료비 군비부담금
577,712 601,282 △23,570

예비비 2,295 3,198 △903

801 예비비 2,295 3,198 △903

01 일반예비비 2,295 3,198 △903

○예비비 2,295 3,198 △903

재무활동(주민복지과) 47,263 45,213 2,050

보전지출(의료급여기금운영) 47,263 45,213 2,050

의료급여기금보전지출 47,263 45,213 2,050

802 반환금기타 47,263 45,213 2,050

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,498 40,448 2,050

○2022년 의료급여기금 보조금 집행(군비 포함
)잔액 40,450 40,448 2

○2022년 의료급여사례관리사 인건비 집행잔
액 2,048 0 2,048

- 3 -

경정 3,403,000원*1회

경정 10,000원*564.5개

경정 577,712,000원*1회

경정 2,295,000원*1회

경정 40,449,050원*1회

경정 2,047,450원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 기타특별회계 전체 2023-12-18 11:10:50

부서: 환경기후과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

환경기후과 594,325 594,598 △273

기 562,748 572,748 △10,000

군 31,577 21,850 9,727

수질환경보전 494,792 502,598 △7,806

기 490,798 500,798 △10,000

군 3,994 1,800 2,194

수질개선특별회계(수질개선) 494,792 502,598 △7,806

기 490,798 500,798 △10,000

군 3,994 1,800 2,194

오염총량관리비용 지원 101,000 111,000 △10,000

기 101,000 111,000 △10,000

207 연구개발비 101,000 111,000 △10,000

기 101,000 111,000 △10,000

01 연구용역비 101,000 111,000 △10,000

○오염총량관리 시행계획 이행평가
41,000 46,000 △5,000

기 41,000 46,000 △5,000

○오염총량관리 삭감시설 모니터링
0 5,000 △5,000

기 0 5,000 △5,000

예비비 3,994 1,800 2,194

801 예비비 3,994 1,800 2,194

01 일반예비비 3,994 1,800 2,194

○예비비 3,994 1,800 2,194

재무활동(환경기후과) 7,533 0 7,533

보전지출(수질개선) 7,533 0 7,533

반환금 7,533 0 7,533

802 반환금기타 7,533 0 7,533

01 국고보조금반환금 7,533 0 7,533

○국고보조금 반납금 7,533 0 7,533
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경정 41,000,000원*1회

경정 0원

경정 3,993,180원*1회

7,532,960원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 기타특별회계 전체 2023-12-18 11:10:50

부서: 도시디자인과
정책: 주거환경개선
단위: 주택사업 특별회계(주택사업) (단위:천원)

도시디자인과 2,360,782 2,441,695 △80,913

주거환경개선 1,971,943 2,052,856 △80,913

주택사업 특별회계(주택사업) 1,971,943 2,052,856 △80,913

슬레이트지붕개량사업 20,000 30,000 △10,000

202 여비 0 4,000 △4,000

01 국내여비 0 4,000 △4,000

○건축행정 시책발굴 및 역량강화 선진사례
견학 0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 9,000 15,000 △6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,000 15,000 △6,000

○슬레이트 주택 지붕해체지원
9,000 15,000 △6,000

주택사업 예비비 1,950,943 2,021,856 △70,913

801 예비비 1,950,943 2,021,856 △70,913

01 일반예비비 1,950,943 2,021,856 △70,913

○예비비 1,950,943 2,021,856 △70,913
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경정 0원

경정 3,000,000원*3동

경정 1,950,942,240원*1회


